
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

 01 августа 2014 г. 

 

№ 860 

 

О создании Совета «За 
достойный труд!» при 
Администрации муниципального 
образования «Инзенский район» 

 

 
 

В целях развития и совершенствования трудовых отношений, 
повышения их эффективности, создания благоприятных условий для 

обеспечения реализации прав на своевременную выплату заработной платы, 
а также обеспечения взаимодействия деятельности Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» с территориальными 
органами, федеральными органами государственной власти, органами 

государственной власти Ульяновской области и органами, 
осуществляющими государственный надзор и контроль за соблюдением 

трудового законодательства, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Совет «За достойный труд» при Администрации 
муниципального образования «Инзенский район». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Совете «За достойный труд» при Администрации 
муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области 

(приложение №1). 
2.2. Состав Совета «За достойный труд» при Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» (приложение №2). 
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации района Кирееву М.С. 

 
 

Глава Администрации района                                                      О.В. Мидленко 
     

                                    
Смолкина Е.Г.   

2-53-45 



                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
                                                                к постановлению  

                                                                                      администрации района  
от  _______________№____  

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете «За достойный труд!» при Администрации муниципального 
образования «Инзенский район» Ульяновской области 

 
1.Общие положения 

 
1.1. Совет «За достойный труд!» (далее Совет) является совещательным 

органом, созданным в целях развития и совершенствования трудовых 
отношений, повышения их эффективности, создания благоприятных условий 

для обеспечения реализации прав на своевременную выплату заработной 
платы, а также обеспечения взаимодействия деятельности Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» с территориальными 
органами, федеральными органами государственной власти, органами 
государственной власти Ульяновской области и органами, 

осуществляющими государственный надзор и контроль за соблюдением 
трудового законодательства. 

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами и 

иными нормативными актами Ульяновской области, а также настоящим 
Положением. 

 
2. Задачи Совета 

            Задачами Совета являются: 

           - обеспечение взаимодействия деятельности Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» с территориальными 

органами, федеральными органами государственной власти, органами 
государственной власти Ульяновской области и органами, 

осуществляющими государственный надзор и контроль за соблюдением 
трудового законодательства, организаций Инзенского района независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности (далее – 
работодателей), общественных организаций по вопросам развития и 
совершенствования трудовых отношений на территории Инзенского района, 

повышения их эффективности, подготовки предложений и программ по 
повышению эффективности данного взаимодействия; 



- организация проведения мероприятий, способствующих созданию 
благоприятных условий для обеспечения реализации прав граждан на 

достойные условия труда и заработную плату; 
- выработка принципов, подходов и концепций к организации 

трудоустройства и содействия проживающим на территории Инзенского 

района безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за 
ребенком до трёх лет, гражданам, которым назначена трудовая пенсия по 

старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, в 
занятости, профориентации и профессиональном обучении; 

 
3. Полномочия Совета 

Совет осуществляет следующие полномочия: 
- анализирует, изучает и обобщает прогнозные данные о темпах роста 

среднемесячной начисленной заработной платы на предстоящий финансовый 
год с учётом реальной ситуации в отраслях экономики Инзенского района; 

- обсуждает причины образования у работодателей задолженности по 
заработной плате; 

- обсуждает итоги проведения мероприятий по погашению 
задолженности по заработной плате, повышению оплаты труда, легализации 

«теневой» заработной платы, созданию благоприятных условий труда в 
организациях Инзенского района; 

- вырабатывает рекомендации по погашению задолженности по 
заработной плате, повышению уровня оплаты труда, легализации «теневой» 

заработной платы, созданию благоприятных условий труда в организациях 
Инзенского района; 

- содействует в реализации инвестиционных проектов и создании 

новых рабочих мест с размером заработной платы не ниже 
среднеотраслевого уровня по виду экономической деятельности по 

Инзенскому району; 
- обсуждает с работодателями механизмы совершенствования 

деятельности в социально-трудовой сфере; 
- проводит мониторинг создания и модернизации новых рабочих мест 

в отдельных отраслях экономики для обеспечения эффективной занятости 
населения, способствующей росту благосостояния населения, проживающего 

на территории Инзенского района; 
- организует проведение социологических исследований на 

территории Инзенского района по вопросам труда и занятости. 
 

4. Организация работы Совета 
 

4.1.  В состав Совета входят председатель Совета, заместитель 
председателя Совета, секретарь и члены Совета. 

4.2.  Председателем Совета является Глава Администрации 
муниципального образования «Инзенский район». 



4.3.  Председатель Совета руководит деятельностью Совета, планирует 
его работу, председательствует на заседаниях Совета и осуществляет общий 
контроль за реализацией принятых Советом решений.  

При отсутствии председателя Совета на заседаниях председательствует 
заместитель председателя Совета. 

4.4.  Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым 
планом, утвержденным решением Совета. 

4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал. Заседание Совета правомочно, если на нём 
присутствует более половины членов Совета. 

4.6. О времени, месте и повестке дня заседания Совета члены Совета 
извещаются не позднее чем за три дня до дня заседания Совета. 

4.7.  Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный 
характер и считаются принятыми, если за них проголосовало не менее 2/3 от 
числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов 
председательствующий на заседании Совета имеет право решающего голоса. 

Решения Совета оформляются протоколами заседаний, которые 
подписывает председатель Совета или его заместитель, 
председательствовавший на заседании Совета. 

 

_____________________ 
 

 
 

 
 

 
 

                                                                



                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
                                                                              к постановлению 

 администрации района  
от ____________ № ___ 

 

Состав Совета «За достойный труд!» при Администрации 
муниципального образования «Инзенский район» 

Председатель 

Совета: 

 

Мидленко Олег 

Владимирович 

Глава Администрации муниципального образования  

"Инзенский район" 
  

Заместители 
председателя 
Совета: 

 

Киреева Мария 
Сергеевна 

Первый заместитель Главы Администрации 
муниципального образования  "Инзенский район" 

  
Секретарь Совета:  

Селькина Юлия 
Олеговна 

ведущий инспектор отдела по инвестициям, развитию 
промышленности и предпринимательства 

Администрации муниципального образования 
«Инзенский район» 

  
Члены Совета:  

Амиров Линар 
Рафаэльевич 

Начальник управления нормативно-правового 
обеспечения, муниципальной службы и кадров 
Администрации района  

Бардин Виктор 
Сергеевич 

Глава Администрации МО Оськинское сельское 
поселение (по согласованию) 

Вечкутова 
Александра 

Николаевна 

Глава Администрации МО Черемушкинское сельское 
поселение (по согласованию) 

Жаринов Сергей 

Александрович 

Глава Администрации МО Валгусское сельское 

поселение (по согласованию) 
Кузнецов Геннадий 

Федорович 

Директор ОГКУ ЦЗН Инзенского района (по 

согласованию) 
Князькина Мария 

Игнатьевна 

Консультант ГУ Ульяновского регионального 

отделения фонда социального страхования (по 
согласованию) 

Макарова 
Валентина 
Петровна 

И.о. Главы Администрации МО Труслейское сельское 
поселение (по согласованию) 

Пензяков Николай 
Петрович 

Начальник отдела по развитию сельского хозяйства 
Администрации муниципального образования 



«Инзенский район» 
Плаксина Лариса 

Александровна 

Начальник отдела по инвестициям, развитию 

промышленности и предпринимательства 
Администрации муниципального образования 
«Инзенский район» 

Рауткин Сергей 
Николаевич 

Глава муниципального образования «Инзенское 
городское поселение» (по согласованию) 

Резванова Ольга 
Юрьевна 

Начальник МРИ ФНС России №4 по Ульяновской 
области (по согласованию) 

Смолкина 
Екатерина 

Геннадьевна 

Начальник Управления развития промышленности, 
сельского хозяйства и предпринимательства 

Администрации муниципального образования 
«Инзенский район» 

Сумароков  
Александр 

Михайлович 

директор АНО «Центр развития предпринимательства 
Инзенского района Ульяновской области» 

(по согласованию) 
Томин Вячеслав 

Николаевич 

Глава Администрации МО Коржевское сельское 

поселение (по согласованию) 
Чурашов Виктор 
Владимирович 

Глава Администрации МО Глотовское городское 
поселение (по согласованию) 

Шафеев Рафик 
Шамильевич 

Начальник Управления Пенсионного фонда РФ в 
Инзенском районе Ульяновской области (по 

согласованию) 
Яшанин Евгений 

Иванович 

Глава Администрации МО Сюксюмское  сельское 

поселение (по согласованию) 

 


